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NIE dla likwidacji posterunków

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął stanowisko, w którym wyraża protest
przeciwko planom likwidacji posterunków policji w województwie świętokrzyskim. Zostanie
ono przekazane Ministrowi Spraw Wewnętrznych, Komendantowi Głównemu Policji,
Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Kielcach oraz świętokrzyskim parlamentarzystom.
Inicjatorem podjęcia stanowiska i autorem jego treści był Tomasz Ramus, przewodniczący
Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

“Sejmik Województwa Świętokrzyskiego stanowczo protestuje przeciwko planowanej
likwidacji Posterunków Policji w Województwie Świętokrzyskim. Od dłuższego czasu do
samorządowców docierają niepokojące informacje o zamiarze likwidacji małych
posterunków policji w naszym województwie. Jak donoszą media, reorganizacja policji ma
doprowadzić do zwiększenia poprawy szybkości i jakości reakcji na zgłoszenie oraz znacznie
ograniczyć koszty funkcjonowania policji. Należy jednak zadać pytanie, czy takie zmiany
rzeczywiście doprowadzą do zwiększenia efektywność pracy policji i czy bezpieczeństwo
mieszkańców małych miejscowości nie będzie zagrożone. Obawiamy się, że plan likwidacji
posterunków nie został do końca przemyślany. Mieszkańcy naszego województwa, a także
samorządy chcą obecności policji. Przez długi okres gminy walczyły o to, by posterunki były
na ich terenie, często też współfinansowały ich działanie.
Likwidacja posterunków może doprowadzić do zwiększenia przestępczości na danym
terenie. Wpłynie także niekorzystnie na czas podejmowania interwencji. Ponadto
mieszkańcy naszego województwa będą mieli utrudniony dostęp do posterunków, co jest
niezmiernie ważne np. przy zgłaszaniu drobnych przestępstw. Istotny jest również czynnik
psychologiczny. Już samo funkcjonowanie posterunków policji w danej miejscowości wpływa
na stan poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, jednocześnie stanowiąc czynnik
powstrzymujący i prewencyjny. Badania wskazały, że nawet stojący radiowóz policji
powoduje wolniejszą jazdę kierowców, to samo dotyczy przestępczości, chuligaństwa –
wystarczy obecność policji, oznakowany budynek, aby odstraszyć potencjalnych
przestępców.
Dlatego w związku z licznymi protestami mieszkańców i samorządowców województwa
świętokrzyskiego sprzeciwiamy się takiej formie reorganizacji posterunków policji.
Apelujemy do Ministra Spraw Wewnętrznych o odstąpienie od podjętej decyzji.”


